
COPIA

N. Gen.le 502           del 10/07/2020

N. di Settore 174 del 10/07/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2020.

.IL RESPONSABILE

PREMESSO che con le Determine NN.° 1136 DEL 30/12/2019  - N. 258 DEL 16/04/2020  è stata 
impegnata la spesa dei sopradetti capitoli sul bilancio pluriennale 2019  2020 nei vari capitoli per minute 
spese di economato da effettuare nel corso dell'esercizio finanziario 2020;

CHE con le medesime determine è stata impegnata la somma occorrente la manutenzione degli automezzi in 
dotazione all'Ente al fine di assicurare il corretto e regolare svolgimento dei servizi, nonché la somma 
occorrente l'acquisto di materiali necessari alla conservazione del patrimonio comunale; 

PRESO atto che le suddette spese sono da considerarsi obbligatorie in quanto occorrenti per l'assolvimento 
dei vari compiti e garantire il corretto funzionamento dei servizi annessi;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la determina sindacale n. 45 del 12.12.2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° Settore, nonché 
della P.O  dal 01.01.2020 al 31.12.2020 allo scrivente Arch. Lucio Puleo;

Visto i l  Decre to  del  28  febbraio  2020  (pubblicato  su l la  Gazze tta  Uff ic iale  n .  50 in  data  28  
febbraio  2020) ,  con i l  qua le  è  s tato  r inv iato   i l  termine per  l 'approvazione del  b i lancio  di  
previsione f inanz iar io  per  i l  per iodo 2020-2022  al  30  apr i le  2020;



Visto i l  Decre to  Legge n .18/2020  “c .d .  cura i ta l ia” (pubblicato  sul la  Gazzetta  Uff icia le  n .  70del  
17 marzo 2020) ,  che f ra  le  tan te  nov ità  per  g l i  ent i  loca l i  sono s tat i  p rorogati  i  t ermini  per  
l 'approvaz ione del  rendiconto 2019 ,  nonché l 'approvazione del  b i lancio  di  previsione 
f inanz iar io  per  i l  per iodo 2020-2022  al  31  maggio 2020;

Visto  l 'art .  107 del la  Legge n .  27 del  24  apr i le  2020  pubbl ica ta  nel la  Gazzet ta  Uff iciale  de l  29 
apr i le  2020,  suppl .  ordinar io  n .  16 d i  convers ione con modif icaz ion i  del  decreto  legge n .  18 del  
17 marzo c .a . ,  che  ha  di ffe r i to  a l  31 lugl io  2020 i l  termine  per  la  del iberazione  de l  b i lancio  d i  
p rev isione  2020/2022;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1. DI RIDURRE l'impegno di spesa assunto con determina n. 1136 del 30.12.2019 e n. 258 del 
16.04.2020 per complessivi €.  1.323,85,   per l'importo e nei capitoli sotto indicati :

CAPITOLO   M   -   P     T  -  MACR.  Codice Piano Finanz. IMPORTO 
1367              01.     06.      1.        03 U.  1.03.01.02.002 €.   1.000,00
2681              03.     01.      1.        03 U.  1.02.01.09.001 €.      116,22
6585              10.     05.      1.        03 U.  1.03.01.01.002 €.        56,88
8664              09.     02.     01.       03 U.  1.03.01.02.002 €.      150,77
                                                 Totale €.   1.323,85 

2. TRASMETTERE copia del presente atto al Sindaco;

3. Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n.° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
Sig. Artale Giuseppe;

4. DARE ATTO che il suddetto atto di liquidazione sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi 
dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”;

5. TRASMETTERE copia del presente atto all'Economo Comunale.  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 10/07/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA



                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


